截至报告期末，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 254,500.00万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

超募资金整体使用情况

单位：万元币种：人民币

超募资金来源
超募资金金额

（1）

截至报告期末累

计投入超募资金

总额

（2）

截至报告期末累

计投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

首次公开发行股票 58,353.77 15,000.00 25.71

超募资金明细使用情况

单位：万元币种：人民币

用途 性质

拟投入超募资

金总额

（1）

截至报告期末累

计投入超募资金

总额

（2）

截至报告期末

累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

永久补充

流动资金

补 流 / 还

贷
15,000.00 15,000.00 100 无

其他说明

公司于 2023年 4月 28日召开了第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第九

次会议，并于 2023 年 5 月 26 日召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于使

用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，在保证募集资金投资项目建设的资金需

求和募集资金项目正常进行的前提下，同意公司将部分超募资金人民币 15,000 万元

用于永久补充流动资金。具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告

编号：2023-011）。

截至报告期末，永久补充流动资金人民币 15,000万元已全部完成投入。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

128 / 282

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 266,350,290 100.00 14,252,394   -

6,124,626

8,127,768 274,478,058 77.29

1、国家持股

2、国有法人持股 11,882,708 4.46 2,502,275   2,502,275 14,384,983 4.05

3、其他内资持股 254,467,582
95.54

11,739,137   -

6,113,644

5,625,493 260,093,075 73.24

其中：境内非国有法人持股 164,773,382
61.86

11,734,478   -

6,108,985

5,625,493 170,398,875 47.98

境内自然人持股 89,694,200 33.68 4,659   -4,659 0 89,694,200 25.26

4、外资持股   10,982   -10,982 0 0 0.00

其中：境外法人持股   10,982   -10,982 0 0 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   74,531,036   6,124,626 80,655,662 80,655,662 22.71

1、人民币普通股   74,531,036   6,124,626 80,655,662 80,655,662 22.71

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股   0

2023 年年度报告

129 / 282

4、其他   0

三、股份总数 266,350,290 100.00 88,783,430   0.00 88,783,430 355,133,720 100.00

1、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证监会出具的《关于同意深圳云天励飞技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕13号），公

司获准向社会公开发行人民币普通股 88,783,430 股，并于 2023年 4月 4日在上海证券交易所科创板挂牌上市，本次公开发行前公司

股份总数为 266,350,290股，本次发行后公司股份总数为 355,133,720股，均为人民币普通。

截至本报告期末，其他变动为股东转融通出借股份及公司首次公开发行网下配售限售股 5,568,426股于 2023年 10月 9日上市流

通所致。公司首次公开发行网下配售限售上市流通详情可查阅公司于 2023年 9月 22日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-035）。

2、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司于 2023年 4月在上海证券交易所科创板上市交易，本次发行完成后，公司股份总数由 266,350,290.00股增至 355,133,720.00

股。上述股份总数变动使得公司最近一年和最近一期基本每股收益、每股净资产等财务指标被摊薄。如按照股本变动前股份总数

266,350,290.00 计算，2023年度基本每股收益、稀释每股收益、归属于上市公司普通股的每股净资产分别为-1.44元/股、-1.44元/